
 1 

Festival muzejních nocí 2014 
Jubilejní X. ročník  

 

1 6 .  k v ě t n a  –  1 4 .  č e r v n a  2 0 1 4  
 

tiskové zpravodajství 

 
Fenomén muzejních nocí patří ve velkých evropských metropolích již řadu let k atraktivním 

prezentacím kulturního dědictví. Muzea a galerie nabízejí nočním návštěvníkům kromě prohlídek svých 
stálých expozic a výstav také řadu doprovodných kulturních programů. V roce 2004 se ujalo Národní muzeum 
iniciativy zorganizovat první Pražskou muzejní noc. Nevšední zájem muzejních institucí o tuto formu 
propagace a popularizace muzejnictví, ale především její až nečekaný ohlas u široké veřejnosti spontánně 
vyústil ve vznik celorepublikového Festivalu muzejních nocí, jehož organizace se od roku 2005 každoročně 
ujímá Asociace muzeí a galerií ČR ve spolupráci s Ministerstvem kultury ČR a Národním muzeem. 
Festival spojil původně solitérní akce muzeí a galerií do jednoho společného, téměř měsíc trvajícího svátku 
muzejních nocí. Mimořádně úspěšný Festival muzejních nocí se stal ojedinělou kulturní a společenskou 
událostí, do které se každý rok zapojují nové instituce, a která nemá svým rozsahem v Evropě obdoby. 

V letošním roce se uskuteční jubilejní X. ročník Festivalu muzejních nocí, který bude probíhat od 
16. května do 14. června 2014. Festival zastřešuje jednotlivé akce a poskytuje tak platformu pro společnou 
kooperaci a také pro lepší informovanost veřejnosti o nabídce našich kulturních institucí. Muzejních nocí se již 
neúčastní pouze muzea a galerie, ale ve spolupráci s nimi také města, knihovny, památkové objekty, divadla 
a další subjekty; na jejich programech se často podílejí žáci a studenti základních, středních či uměleckých 
škol; v jejich rámci vystupují divadelní a hudební soubory, řemeslníci a výtvarníci. 

V letošním jubilejním ročníku jsme zaznamenali rekordně velký nárůst participujících organizací – 
účastní se 397 institucí ze 134 měst. Díky těmto subjektům, které se podílejí na kulturních aktivitách, se 
rozvíjí spolupráce v rámci měst či regionů a zásluhou různorodých spolupracujících organizací se Muzejní 
noci často propojují i s jinými kulturními regionálními akcemi. Nabídka programů pro malé i velké návštěvníky 
je velmi pestrá, jelikož každá instituce či město pojímá svoji Muzejní noc po svém. Mnohá muzea a galerie, 
která se účastní festivalu pravidelně, mají již pro tuto akci vytvořeno specifické téma, jiná přizpůsobují 
doprovodné aktivity svým současným výstavám či nově otevřeným expozicím nebo regionálním výročím  
a důležitým událostem. V souvislosti se stým výročím vypuknutí I. světové války a kampaní Muzea a 20. 
století, vyhlášené Asociací muzeí a galerií ČR pro rok 2014 na téma „Muzea a Velká válka“, se Muzejní noci 
v některých institucích týkají právě tohoto tématu.  

Přestože má každé muzeum či galerie na výběr, zda a jakou částku bude na symbolickém vstupném 
vybírat, až na výjimky volí tradiční bezplatný vstup, případně dobrovolné vstupné.  

Narůstající úspěch jednotlivých ročníků festivalu dal vzniknout myšlence slavnostního Národního 
zahájení, které se stalo každoroční tradicí konanou vždy pod záštitou jednoho z krajů a ve spolupráci 
s Asociací krajů České republiky. Letošní, v pořadí již sedmé slavnostní Národní zahájení Festivalu 
muzejních nocí proběhne v pátek 16. května 2014 ve 14|15 BAŤOVĚ INSTITUTU ve Zlíně. Řadu muzejních 
nocí uzavře 14. června 2014 XI. ročník Pražské muzejní noci.  

O tom, kdy se jednotlivé muzejní noci konají a jaký je pro návštěvníky připraven program, informují 
společné internetové stránky na adrese http://www.muzejninoc.cz. Kampaň má také své zastřešující logo. 
Festival muzejních nocí navazuje na Mezinárodní den muzeí, který každoročně připadá na 18. května.  
Přijďte tento svátek oslavit společně s námi! 

 
Kontakt pro tiskové zpravodajství:  
Anna Komárková, BBus (Hons), výkonná ředitelka Asociace muzeí a galerií ČR  
Mgr. Jana Bukačová, výkonná redaktorka internetových prezentací AMG 
Jindřišská 901/5, 110 00 Praha 1 – Nové Město  
Tel.: +420 224 210 037,9, +420 736 438 611, e-mail: amg@cz-museums.cz; bukacova@cz-museums.cz 
URL: http://www.cz-museums.cz; http://www.muzejninoc.cz 



 2 

Časový harmonogram Festivalu muzejních nocí 2014 
 

134 měst, 397 institucí  
 

 

9. května 2014 
Královéhradecký kraj Žacléř 
 Městské muzeum Žacléř 

16. května 2014 
Národní zahájení Festivalu muzejních nocí ve 14|15 BAŤOVĚ INSTITUTU ve Zlíně  

pod záštitou hejtmana Zlínského kraje Stanislava Mišáka a primátora 
statutárního města Zlína Miroslava Adámka 

Jihočeský kraj Týn nad Vltavou 
 Městské muzeum Týn nad Vltavou 
Jihomoravský kraj Hodonín 
 Kulturní dům Hodonín 
 Masarykovo muzeum v Hodoníně 

 

Město Hodonín 
Československá obec legionářská 
Klub vojenské historie Hodonín 

 Žarošice 
 Muzeum obce Žarošice 
Královéhradecký kraj Chlumec nad Cidlinou 

 

Městské muzeum Loreta 
Město Chlumec nad Cidlinou 
Občanské sdružení kulturně smýšlejících  

Moravskoslezský kraj Rýmařov 
 Městské muzeum Rýmařov 
Olomoucký kraj Olomouc 
 Arcidiecézní muzeum Olomouc 

 

Divadlo Hudby 
Fort Křelov XVII. 
Fort Křelov XX. 
Fort Radikov 
G galerie města Olomouce 
Galerie Anděl 
Galerie Caesar 
Galerie Mona Lisa 
Galerie Patro 
Galerie Primavesi 
Galerie Skácelík 
Galerie U Mloka 
Kino Metropol 
Knihovna města Olomouce 
Kryt civilní obrany 
Letecké muzeum Olomouc 
Rocková galerie Metal s Tebou 
Muzeum Českých drah 
Muzeum Matice Svatokopecké 
Muzeum Olomoucké pevnosti 
Muzeum moderního umění 
Pevnost poznání 
Umělecké centrum UP – Konvikt 
Vědecká knihovna v Olomouci 
Veterán Arena 
Vlastivědné muzeum v Olomouci 

Pardubický kraj Žamberk 
 Městské muzeum Žamberk 



 3 

 Chrudim 

 

Muzeum barokních soch 
Muzeum loutkářských kultur 
Regionální muzeum v Chrudimi 

Středočeský kraj Jílové u Prahy 
 Regionální muzeum Jílové 
 Mělník 

 

Městská knihovna Mělník 
Muzeum Eduarda Štorcha 
Regionální muzeum Mělník 

 Mladá Boleslav 

 

Muzeum Mladoboleslavska 
Kultura města Mladá Boleslav – Sbor Českých bratří 
ŠKODA muzeum 
Kultura města Mladá Boleslav – Městský palác Templ 

Ústecký kraj Louny 

 

Galerie Benedikta Rejta 
Galerie města Loun 
Městská knihovna Louny 
Oblastní muzeum v Lounech 

Vysočina 

Státní okresní archiv Louny 
Tělocvičná jednota Sokol Louny 
Vrchlického divadlo Louny 
ZUŠ Louny 
Rumburk 
Loretánská kaple Panny Marie v Rumburku 
Žatec 
Dvůr u sv. Jakuba Žatec 
Galerie Sladovna Žatec 
Chrám chmele a piva Žatec 
Městská knihovna Žatec 
Regionální muzeum K. A. Polánka v Žatci 
ZUŠ Žatec 
Chotěboř 

 Cekus Chotěboř – Městské muzeum Chotěboř 

 

Dům dětí a mládeže Choteboř 
Nové město na Moravě 
Horácká galerie v Novém městě na Moravě 
ZUŠ Jana Štursy 
Pelhřimov 
Kulturní zařízení města Pelhřimov 
Muzeum rekordů a kuriozit 
Muzeum vysočiny Pelhřimov, p. o. 

Zlínský kraj Zlín 

 

14|15 Baťův institut 
Alternativa – kulturní institut 
Art@Books Gallery Zámek Zlín 
Art Galerie Zlín 
COFFEE MUSIC BAR U PŠTROSA  
Evangelický kostel  
Kafírna Zlaté zrnko 
Galerie pod radnicí 
Galerie Kabinet T 
GALERIE GARÁŽ 
Galerie TOAST  
Hvězdárna Zlín 
Krajská galerie výtvarného umění ve Zlíně, p. o. 
Krajská knihovna Františka Bartoše ve Zlíně 
Lékařská knihovna Krajské nemocnice T. Bati, a. s. 
Loft Longe bar & gallery 
Město Zlín  



 4 

Městské divadlo Zlín 
Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, p. o. 
ŠACHMAT 
Valašské Meziříčí 
Galerie Sýpka 
Galerie Kaple 
Hvězdárna Valašské Meziříčí, p. o. 
Kulturní zařízení města Valašské Meziříčí, p. o. 
Městská knihovna Valašské Meziříčí, p. o. 
Moravská gobelínová manufaktura, s. r. o. 
Muzeum regionu Valašsko p. o. – Zámek Kinských ve Valašském Meziříčí 
Středisko volného času Domeček p. o. 
SUPŠS Valašské Meziříčí 
T. J. Sokol Valašské Meziříčí 
ZUŠ Alfréda Radoka Valašské Meziříčí 

17. května 2014 
Jihomoravský kraj Brno 

 

Červený kostel 
Diecézní muzeum 
Dům umění města Brna 
Filharmonie Brno 
Knihovna Jiřího Mahena v Brně 
Mendelovo muzeum MU 
Moravská galerie v Brně 
Moravské zemské muzeum 
Muzeum Brněnska  
Muzeum loutek Divadla Radost 
Muzeum města Brna 
Muzeum romské kultury 
Muzeum vlakové pošty 
Nová radnice  
Richard Adam Gallery 
Technické muzeum v Brně 
Turistické informační centrum města Brna 
VIDA! Science centrum  
Zetor Gallery  
Prace 
Muzeum Brněnska – Památník Mohyla míru  
Předklášteří  
Muzeum Brněnska – Podhorácké muzeum 
Rajhrad 
Muzeum Brněnska – Památník písemnictví na Moravě 

Karlovarský kraj Cheb 
 Muzeum Cheb 
 Karlovy Vary 
 Jan Becher muzeum 
Liberecký kraj Nový Bor 

 

Sklářské muzeum Nový Bor 
Višňová 
Regionální muzeum Višňová 

Středočeský kraj Český Brod 

 

Podlipanské muzeum 
Příbram 
Hornické muzeum Příbram 
Velvary 
Městské muzeum Velvary 

22. května 2014 
Středočeský kraj Čáslav 

 
Městské muzeum a knihovna Čáslav 
 



 5 

23. května 2014 
Jihočeský kraj Vodňany 
 Městské muzeum a galerie Vodňany 
Jihomoravský kraj Hodonín 
 Galerie výtvarného umění v Hodoníně 
 Mikulov 

 
Město Mikulov 
Regionální muzeum v Mikulově 

 Vyškov 

 

Muzeum Vyškovska, p. o. 
Znojmo 
Jihomoravské muzeum ve Znojmě 

Královéhradecký kraj Náchod 

 

Galerie výtvarného umění v Náchodě 
Vrchlabí 
Krkonošské muzeum Správy KRNAP Vrchlabí 

Moravskoslezský kraj Bruntál 
 Muzeum v Bruntále, p. o. 
 Hlučín 

 

Farnost Hlučín 
Město Hlučín 
Muzeum Hlučínska 

Pardubický kraj Pardubice 

 

Galerie města Pardubic 
Krematorium Pardubice 
Museum Rosice nad Labem  
Východočeská galerie v Pardubicích 
Východočeské muzeum v Pardubicích 
Výstavní prostor Mázhaus 
Skuteč 
Městské muzeum ve Skutči 

Středočeský kraj Benešov 

 

Muzeum umění a designu 
Svatá Hora 
Svatohorské muzeum 
Římskokatolická farnost Svatá Hora 

Ústecký kraj Kadaň 
 Městské muzeum v Kadani 

 

Litoměřice 
Centrum cestovního ruchu – středisko Gotický hrad a vyhlídková věž Kalich 
Dílna ručního papíru Litoměřice 
Galerie výtvarného umění v Litoměřicích 
Kinoklub Ostrov 
Knihovna Karla Hynka Máchy  
Oblastní vlastivědné muzeum 
Ústí nad Labem 

 Muzeum města Ústí nad labem 
Vysočina Kamenice nad Lipou 

 
Městské muzeum v Kamenici nad Lipou 
Správa kulturních zařízení města Kamenice nad Lipou 

Zlínský kraj Bojkovice 
 Muzeum Bojkovska 
 Uherské Hradiště 
 Slovácké muzeum v Uherském Hradišti 

24. května 2014 
Jihočeský kraj Český Krumlov 

 
Muzeum fotoatelier Seidel 
Muzeum vltavínů 

 
Dačice 
Divadelní soubor Tyl a Tyláček Dačice 



 6 

Letecké muzeum Viléma Götha 
Městské muzeum a galerie Dačice 
Spolek přátel muzea v Dačicích 
Ohrada u Hluboké nad Vltavou 
Národní zemědělské muzeum – Muzeum lesnictví, myslivosti a rybářství 
Písek 
Prácheňské muzeum v Písku 

Jihomoravský kraj Břeclav 

 

Městské muzeum a galerie Břeclav 
Veselí nad Moravou 
Městské muzeum Veselí nad Moravou 
Veselské kulturní centrum, o. p. s. 

Plzeňský kraj Janovice nad Úhlavou 
 Galerie Klatovy / Klenová 
Středočeský kraj Svatý Jan Pod Skalou 

 

Montánní společnost o. s. Mníšek pod Brdy 
Společnost Barbora, o. s. 
Správa CHKO Český kras 
Sbor dobrovolných hasičů Svatý Jan pod Skalou 
Vinařice 
Sládečkovo vlastivědné muzeum v Kladně – Hornický skanzen Mayrau 

Ústecký kraj Děčín 

 
Oblastní muzeum v Děčíně 
Dětský klub Kašparád 

 

Chomutov 
Oblastní muzeum v Chomutově 
Výbor pro národnostní menšiny 
Litoměřice 
Dílna ručního papíru Litoměřice 
Hrad Litoměřice  
Kavárna Fér Kafe  
Kinoklub Ostrov 
Knihovna K. H. Máchy 
Oblastní muzeum v Litoměřicích 
Severočeská galerie výtvarného umění v Litoměřicích 

27. května 2014 
Jihočeský kraj Soběslav 
 Husitské muzeum v Táboře – Blatské muzeum v Soběslavi a Veselí nad Lužnicí 

29. května 2014 
Středočeský kraj Vlašim 

 

Město Vlašim 
Muzeum Podblanicka 
Podblanické ekocentrum ČSOP Vlašim 
Podblanické infocentrum Vlašim 

30. května 2014 
Jihočeský kraj České Budějovice 
 Alšova jihočeská galerie – Wortnerův dům 
 Jindřichův Hradec 

 

Muzeum Jindřichohradecka 
Tábor 
Galerie u Radnice 
Husitské muzeum v Táboře 

Královéhradecký kraj Broumov 

 

Agentura pro rozvoj Broumovska, o. s. 
Hradec Králové 
České farmaceutické muzeum  
Divadlo drak – Labyrint loutek 
Galerie moderního umění 
Galerie Vladimíra Preclíka 
Informační centrum Obnovitelné zdroje 



 7 

Muzejní expozice sdělovací a zabezpečovací techniky 
Muzeum panenek 
Muzeum parních strojů 
Muzeum východních Čech v Hradci Králové 
Soubor sochařských děl Příběh utrpení a nadějí člověka 
Zahrádkářské muzeum 
Chlum 
Památník bitvy 1866 na Chlumu 

Liberecký kraj Mimoň 
 Městské muzeum v Mimoni  
Moravskoslezský kraj Frýdek-Místek 

 

Muzeum Beskyd Frýdek-Místek, p. o. 
Vražné 
Obec Vražné 
Rodný dům Johanna Gregora Mendela 
Spolek Mendel 

Pardubický kraj Desná 
 Boii, o. s. 
Plzeňský kraj Plzeň 

 

Galerie města Plzně, o. p. s. 
Pivovarské muzeum v Plzni 
Plzeňské historické podzemí 
Západočeská galerie v Plzni 
Západočeské muzeum v Plzni, p. o. 

Středočeský kraj Kutná Hora 

 

České muzeum stříbra, p. o. 
Galerie Felixe Jeneweina  
GASK – Galerie Středočeského kraje 
Město Kutná Hora – Sankturinovský dům 
Muzeum kostek 
Muzeum odhalení tajemné tváře 
Mnichovo Hradiště 
Muzeum města Mnichovo Hradiště 

Ústecký kraj Jiříkov 

 

Muzeum Jiříkov 
Teplice 
Regionální muzeum v Teplicích, p. o.  
Statutární město Teplice 
Židovská obec Teplicka 

Zlínský kraj Bystřice pod Hostýnem 

 
Městské muzeum Bystřice pod Hostýnem 
Luhačovice 

 
Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, příspěvková organizace – Muzeum 
luhačovického zálesí 

31. května 2014 
Jihomoravský kraj Valtice 
 Národní zemědělské muzeum Praha – NZM Valtice 
Liberecký kraj Jablonec nad Nisou 

 

Dům Jany a Josefa V. Scheybalových 
Muzeum skla a bižuterie v Jablonci nad Nisou 
Liberec 
iQLANDIA  
Oblastní galerie v Liberci 
Severočeské muzeum v Liberci, p. o. 

 
Nové Město pod Smrkem 
Žijící skanzen – o. s. Lunaria 

Pardubický kraj Česká Třebová 

 

Městské muzeum 
Moravská Třebová 
Městské muzeum 



 8 

Středočeský kraj Rakovník 

 
Městská knihovna Rakovník 
Město Rakovník 

 

Muzeum T. G. M. Rakovník 
ZUŠ Rakovník 
Rožmitál pod Třemšínem 

 Podbrdské muzeum 
Vysočina Humpolec 

 

Muzeum Dr. Aleše Hrdličky 
Velké Meziříčí 
Muzeum Velké Meziříčí 

Zlínský kraj Uherský Brod 

 

Muzeum J. A. Komenského v Uherském Brodě 
Uherské Hradiště 
Klub kultury Uherské Hradiště 
Město Uherské Hradiště 
Slovácké muzeum v Uherském Hradišti 

5. června 2014 
Středočeský kraj Kralupy nad Vltavou 

Ústecký kraj 
Městské muzeum 
Roudnice nad Labem 

 Podřipské muzeum 
6. června 2014 

Jihočeský kraj České Budějovice 

Liberecký kraj  
Jihočeské muzeum v Českých Budějovicích 
Český Dub 

Olomoucký kraj 

Podještědské muzeum a knihovna, p. o. 
Chrastava 
Město Chrastava 
Železný Brod 
Městské muzeum 
Přerov 

Plzeňský kraj 
Muzeum Komenského v Přerově 
Zbiroh 

Vysočina 
Městské muzeum a muzeum J. V. Sládka 
Havlíčkův Brod 

 

Galerie výtvarného umění v Havlíčkově Brodě 
Muzeum Vysočiny Havlíčkův Brod 
Jihlava 
Muzeum Vysočiny Jihlava 
Oblastní galerie Vysočiny v Jihlavě 

7. června 2014 
Jihočeský kraj Vimperk 
 Muzeum při správě NP a CHKO Šumava 
Karlovarský kraj Karlovy Vary 

Královéhradecký kraj 
Muzeum Karlovy Vary 
Hořiněves 

Moravskoslezský kraj 

Obecní knihovna Hořiněves 
Obecní úřad Hořiněves 
Rodný dům Václava Hanky 
Ostrava 

 

Alliance française Ostrava 
Antikvariát a klub Fiducia 
Centrum kultury a vzdělávání 
Cooltour 
Divadlo loutek Ostrava 
Divadlo Petra Bezruče 
Dolní oblast Vítkovice 
Dopravní podnik Ostrava – Dílny 
Fakulta umění Ostravské univerzity 



 9 

Galerie Magna 
Galerie výtvarného umění v Ostravě 
Hasičské muzeum města Ostravy 
Hvězdárna a planetárium Johanna Palisy 
INDUSTRIAL Gallery 
Janáčkova filharmonie Ostrava 
Janáčkova konzervatoř a Gymnázium 
Klub Atlantik 
Knihovna města Ostravy 
Landek park 
Minikino Kavárna 
Moravskoslezská vědecká knihovna 
Muzeum a galerie Mlejn 
Národní divadlo moravskoslezské 
Nová Akropolis 
Ostravské Muzeum 
Ostravské muzeum, p. o. 
Radnice města Ostravy 
Slezskoostravská galerie 
Středisko pro rozvoj umění Viridian 
Střední umělecká škola, Ostrava 
Svět miniatur – Miniuni 
TyfloCentrum Ostrava 
Výstava Šangri-la 
Výtvarné centrum Chagall 

Ústecký kraj  Jablonec nad Nisou 
 Muzeum Jizerských hor – Jizerka 

12. června 2014 
Liberecký kraj Turnov 
 Muzeum českého ráje v Turnově 

13. června 2014 
Jihočeský kraj Prachatice 

Jihomoravský kraj 
Prachatické muzeum 
Ždánice 

Liberecký kraj 
Vrbasovo muzeum 
Kamenický Šenov 

Pardubický kraj 

Město Kamenický Šenov – Sklářské muzeum 
Preciosa Kamenický Šenov 
SUPŠ sklářská Kamenický Šenov 
Vysoké Mýto 

Plzeňský kraj 
Regionální muzeum ve Vysokém Mýtě 
Nečtiny 

 

Obec Nečtiny 
Regionální muzeum Nečtiny 
Rokycany 
Hvězdárna Rokycany 
Muzeum Dr. Bohuslava Horáka v Rokycanech 
Vojenské muzeum Rokycany 

Vysočina Třebíč 

 

Muzeum Vysočiny Třebíč 
Žďár nad Sázavou 
Regionální muzeum města Žďáru nad Sázavou 

14. června 2014 
Hlavní město Praha Praha  

 

Česká pošta, s. p. – Poštovní muzeum  
Člověk v tísni o. p. s. 
Botanická zahrada hl. m. Prahy 
Bulharský kulturní institut 
Dům národnostních menšin, o.p.s. 
Fakulta architektury Českého vysokého učení technického v Praze 



 10 

Galerie AMU 
Galerie FUTURA 
Galerie hlavního města Prahy 
Goethe-Institut 
Knihovna Václava Havla 
Matematicko-fyzikální fakulta UK 
MeetFactory – prostor pro živé umění 
Městská knihovna v Praze 
Muzeum a archiv populární hudby – POPMUSEUM 
Muzeum hlavního města Prahy 
Muzeum Karla Zemana 
Muzeum kávy Alchymista 
Muzeum Policie ČR  
Nadace DrAK Dr. Altenburg Kohl 
Národní filmový archiv 
Národní galerie v Praze 
Národní kulturní památka Vyšehrad 
Národní muzeum 
Národní pedagogické muzeum a knihovna J. A. Komenského  
Národní technická knihovna 
Národní technické muzeum 
Národní zemědělské muzeum Praha 
Novoměstská radnice, p. o. 
Památník národního písemnictví 
Pražská energetika, a.s. 
Přírodovědecká fakulta Univerzity Karlovy 
The Chemistry Gallery 
Uměleckoprůmyslové museum v Praze 
Vojenský historický ústav 
Vysoká škola uměleckoprůmyslová v Praze 
Vyšší odborná škola textilních řemesel a Střední umělecká škola textilních řemesel 
Výtopna Zlíchov 
Zpěvácký spolek Hlahol 
Židovské muzeum v Praze 

Jihočeský kraj Horní Planá 

 

Město Horní Planá 
Regionální muzeum v českém Krumlově – Památník Adalberta Stiftera 
ZŠ Horní Planá 
Jindřichův Hradec 
Soukromé železniční muzeum 

Královéhradecký kraj Jičín 
 Regionální muzeum a galerie v Jičíně 
Pardubický kraj Králíky 

 

Evropský dům Králíky 
Muzeum čs. opevnění z let 1935 – 38, Pěchotní srub K-S 14 „U cihelny“ 
Poutní dům Hora Matky Boží Králíky 

Středočeský kraj Kouřim 

 

Město Kouřim 
Muzeum Kouřimska v Kouřimi 
Roztoky u Prahy 
Středočeské muzeum v Roztokách u Prahy, p. o. 

18. června 2014 
Královéhradecký kraj Police nad Metují 
 Muzeum papírových modelů 

20. června 2014 
Moravskoslezský kraj Frýdek-Místek 

 

Muzeum Beskyd Frýdek-Místek 
Fulnek 
Muzeum Novojičínska, p. o. – Kostel sv. Josefa ve Fulneku 
Muzeum Novojičínska, p. o. – Památník J. A. Komenského  



 11 

Holasovice 
Muzeum Slezského venkova 
Klimkovice 
Muzeum Novojičínska, p. o. – Muzeum v Klimkovicích 
Krnov 
Městské muzeum 
Oplas Moravia, s. r. o. 
Nový Jičín 
Muzeum Novojičínska, p. o. 
Odry 
Muzeum Oderska 
Vodní mlýn Wesselsky 
Opava 
Opavská kulturní organizace, p. o. 
Slezské zemské muzeum 
Ostrava 
Dolní oblast Vítkovice 
Landek park 
Železniční muzeum moravskoslezské, o. p. s. 
Slezské zemské dráhy 
Wikimedia ČR 

21. června 2014 
Středočeský kraj Čelákovice 

 

Městské muzeum 
Městská knihovna Čelákovice 
Město Čelákovice 
Spolek přátel čelákovického muzea 

Liberecký kraj 
ZUŠ Jana Zacha 
Česká Lípa 

 Vlastivědné muzeum a galerie v České Lípě 
 ZUŠ Česká Lípa 
 


